1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  29  марта  2010  года     № 3

О   внесении   изменений  в решение Совета
депутатов     Александровского     сельского
поселения      Монастырщинского     района
Смоленской       области      от  29.12.2009   г.
№ 23     «О    бюджете      Александровского
сельского    поселения   Монастырщинского
района Смоленской    области   на  2010 год»

     Совет депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

            Внести в решение Совета депутатов следующие изменения:
    1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:
         «Утвердить основные характеристики бюджета Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  на 2010 год

    1) общий объем доходов бюджета Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  в сумме  2  357,4 тыс. рублей, в том числе  объем  безвозмездных  поступлений   (получаемых межбюджетных трансфертов) в сумме  - 1 877, 5 тыс. рублей,

    2)  общий объем расходов бюджета Александровского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области в сумме 2 357, 4 тыс. рублей.»

       2. Приложение  4  изложить в следующей редакции (прилагается).
       3. Приложение  5  изложить в следующей редакции (прилагается).
       4. Приложение  6  изложить в следующей  редакции (прилагается).

       5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания Главой муниципального образования Александровского  сельского поселения Монастырщинского  района.

Глава муниципального образования
Александровского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области              					                   В.Б.Титов

                                                                                                        Приложение № 4
                                                                                                     к решению Совета депутатов
                                                                                   Александровского сельского поселения
                                                                  Монастырщинского района  Смоленской  области
                                                                                «О бюджете Александровского сельского
                                                                                     поселения Монастырщинского района
                                                                                             Смоленской области на 2010 год»

         Прогнозируемые   безвозмездные   поступления  в  бюджет  Александровского сельского поселения  Монастырщинского  района                  Смоленской  области    на  2010 год

                                    	(рублей)
	Код бюджетной
Классификации
Российской Федерации

       Наименование  доходов

   Сумма

	           1
	                              2
	          3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления
	       1 877 500

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	       1 877 500

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации  бюджетам субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных  образований
	       1 824 300

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	       1 824 300

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной  обеспеченности
	       1 824 300

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской  Федерации
и муниципальных  образований
	       53 200

2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции  бюджетам на осуществление первичного воинского  учета  на  территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

53 200

2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам   поселений  осуществление первичного воинского  учета  на  территориях   где отсутствуют военные комиссариаты

53 200

                                                                                                        Приложение № 5
                                                                                                     к решению Совета депутатов
                                                                                   Александровского сельского поселения
                                                                  Монастырщинского района  Смоленской  области
                                                                                «О бюджете Александровского сельского
                                                                                     поселения Монастырщинского района
                                                                                             Смоленской области на 2010 год»

Распределение  бюджетных  ассигнований   по разделам,
подразделам, целевым статьям  и видам  расходов
классификации  расходов  бюджетов  на  2010 год
                                                                                                                                         (рублей)

               Наименование  показателя

Раздел

	Под
разде
дел
	Целевая
статья
расходов
	Вид
расхо
дов
	   Сумма

	Общегосударственные  вопросы
	    01

	  1 627 980

	Функционирование высшего должностного лица
Субъекта Российской Федерации и муниципального образования

     01

   02

    289 400

	Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного самоуправления

     01

   02

 002 00 00

     289 400

	Глава муниципального образования
	     01
	   02
	 002 03 00

	    289 400

	Выполнение функций органами местного самоуправления

     01

   02

 002 03 00

500

     289 400

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

   01

   03

       52 000

	Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации  и органов местного самоуправления

   01

   03

 002 00 00

       52 000

	Центральный аппарат
	   01
	   03
	 002 04 00

	       52 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления

   01

   03

 002 04 00

500

       52 000

	Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

   01

   04

  1 261 580

	Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного самоуправления

   01

   04

 002 00 00

  1 261 580

	Центральный аппарат
	   01
	   04
	 002 04 00

	  1 261 580

	Выполнение функций органами местного самоуправления

   01

   04

 002 04 00

500

  1 261 580

	Резервные  фонды
	   01
	   12

	       25 000

	Резервные  фонды
	   01
	   12
	 070 00 00

	       25 000

	Резервные фонды местных администраций
	   01
	  12
	 070 05 00

	       25 000

	Прочие расходы
	  01
	  12
	 070 05 00
	013
	       25 000

	Национальная  оборона
	   02

	       53 200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	  02
	   03

	       53 200

	Руководство и управление в сфере установленных функций

   02

   03

 001 00 00

       53 200

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

   02

   03

 001 36 00

       53 200

	Выполнение функций органами местного самоуправления

   02

   03

 001 36 00

500

       53 200

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	   05

	     645 420

	Коммунальное  хозяйство
	  05
	   02

	     150 000

	Поддержка  коммунального  хозяйства
	   05
	   02
	 351 00 00

	     150 000

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	   05
	   02
	 351 05 00

	     150 000

	Выполнение функций органами местного  самоуправления

   05

   02

 351 05 00

500

     150 000

	Благоустройство
	   05
	   03

	     495 420

	Благоустройство
	   05
	   03
	 600 00 00

	     495 420

	Уличное  освещение
	   05
	   03
	 600 01 00

	     251 220

	Выполнение функций органами  местного самоуправления

   05

   03

 600 01 00

500

     231 220

	Субсидии  юридическим  лицам
	   05
	   03
	 600 01 00
	006
	      20  000

	Содержание  автомобильных  дорог и инженерных сооружений на них в границах городских  округов
и  поселений  в  рамках  благоустройства

   05

   03

 600 02 00

     189 200

	Выполнение функций органами  местного самоуправления

   05

   03

 600 02 00

500

     189 200

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов  и поселений

   05

   03

 600 05 00

       55 000

	Выполнение функций органами  местного самоуправления

   05

   03

 600 05 00

500

       55 000

	Социальная  политика
	   10

	       30 800

	Пенсионное  обеспечение
	   10
	   01

	       30 800

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	   10
	   01
	 491 00 00

	       30 800

	Доплаты к пенсиям государственных служащих объектов Российской  Федерации и муниципальных  служащих
	   10
	   01
	 491 01 00

	       30 800

	Социальные  выплаты
	   10
	   01
	 491 01 00
	005
	       30 800

                                                                                                                         Приложение № 6
                                                                                                     к решению Совета депутатов
                                                                                   Александровского сельского поселения
                                                                  Монастырщинского района  Смоленской  области
                                                                                «О бюджете Александровского сельского
                                                                                     поселения Монастырщинского района
                                                                                             Смоленской области на 2010 год»

                           Ведомственная структура расходов бюджета
    Александровского сельского поселения Монастырщинского
                       района  Смоленской области  на  2010  год.
                                                                                                                                         (рублей)

     Наименование  показателя
	    Код
главного
распоря    дителя средств
бюджета
(прямого
получате
ля)

Раз   дел
	Под
разде
дел
	Целевая
статья
расходов
	Вид
расхо
дов
	   Сумма

	Администрация Александровского сельского поселения

          921

  2 357 400

	Общегосударственные  вопросы
	       921
	  01

	  1 627 980

	Функционирование высшего должностного лица
Субъекта Российской Федерации и муниципального образования

          921

   01

  02

    289 400

	Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного самоуправления

         921

   01

   02

002 00 00

     289 400

	Глава муниципального образования
	         921
	   01
	   02
	 002 03 00

	    289 400

	Выполнение функций органами местного самоуправления

         921

   01

   02

 002 03 00

500

     289 400

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

      921

   01

   03

       52 000

	Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации  и органов местного самоуправления

         921

   01

   03

 002 00 00

       52 000

	Центральный аппарат
	         921
	   01
	   03
	 002 04 00

	       52 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления

         921

   01

   03

 002 04 00

500

       52 000

	Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

         921

   01

   04

  1 261 580

	Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного самоуправления

         921

   01

   04

 002 00 00

 1 261 580

	Центральный аппарат
	         921
	   01
	   04
	 002 04 00

	 1 261 580

	Выполнение функций органами местного самоуправления

         921

   01

   04

 002 04 00

500
	1 261 580

	Резервные  фонды
	         921
	   01
	  12

	      25 000

	Резервные  фонды
	         921
	   01
	  12
	 070 00 00

	      25 000

	Резервные  фонды местных  администраций
	         921
	   01
	  12
	 070 05 00

	      25 000

	Прочие  расходы
	         921
	   01
	  12
	 070 05 00
	013
	      25 000

	Национальная  оборона
	         921
	   02

	      53 200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	         921
	  02
	   03

	      53 200

	Руководство и управление в сфере установленных функций

          921

   02

   03

 001 00 00

      53 200

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

          921

   02

   03

 001 36 00

       53 200

	Выполнение функций органами местного самоуправления

          921

   02

   03

 001 36 00

500

       53 200

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	          921
	   05

	     645 420

	Коммунальное  хозяйство
	          921
	  05
	   02

	     150 000

	Поддержка  коммунального хозяйства
	          921
	  05
	   02
	351 02 00

	     150 000

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	          921
	   05
	   02
	 351 05 00

	     150 000

	Выполнение функций органами местного  самоуправления

          921

   05

   02

 351 05 00

500

     150 000

	Благоустройство
	          921
	   05
	   03

	     495 420

	Благоустройство
	          921
	   05
	   03
	 600 00 00

	     495 420

	Уличное  освещение
	          921
	   05
	   03
	 600 01 00

	     251 220

	Выполнение функций органами  местного самоуправления

          921

   05

   03

 600 01 00

500

     231 220

	Субсидии  юридическим  лицам
	          921
	   05
	   03
	 600 01 00
	006
	       20 000

	Содержание  автомобильных  дорог и инженерных сооружений на них в границах городских  округов
и  поселений  в  рамках  благоустройства

          921

   05

   03

 600 02 00

     189 200

	Выполнение функций органами  местного самоуправления

          921

   05

   03

 600 02 00

500

     189 200

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов  и поселений

          921

   05

   03

 600 05 00

       55 000

	Выполнение функций органами  местного самоуправления

          921

   05

   03

 600 05 00

500

       55 000

	Социальная  политика
	          921
	   10

	       30 800

	Пенсионное  обеспечение
	          921
	   10
	   01

	       30 800

	Доплаты  к  пенсиям, дополнительное пенсионное  обеспечение

          921

   10

   01

 491 00 00

       30 800

	Доплаты  к  пенсиям  государственных  служащих объектов  Российской  Федерации и муниципальных  служащих

          921

   10

   01

 491 01 00

       30 800

	Социальные  выплаты
	          921
	   10
	   01
	 491 01 00
	005
	       30 800

                                     ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

       к  решению  Совета депутатов  Александровского сельского  поселения Монастырщинского района Смоленской области   «О внесении  изменений  в решение Совета  депутатов  Александровского  сельского  поселения   Монастырщинского  района  Смоленской  области  от  29.12.2009 г. № 23 «О бюджете  Александровского сельского поселения Монастырщинского района  Смоленской области на 2010 год»

     Внесение изменений в решение Совета депутатов Александровского сельского поселения «О бюджете Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2010 год» обусловлено изменениями основных характеристик  бюджета (объем доходов, объем расходов).
                                                    Доходы

Объем  доходов  первоначально  2 352 800 рублей  + 4 600 рублей  =
2 357 400 рублей

Безвозмездные  поступления                                           + 4 600  рублей
1 872  900 рублей  + 4  600  рублей   =  1 877 500  рублей
       В том числе:

Субвенции       бюджетам      субъектов      РФ       и         муниципальных
 образований                                                                                          + 4 600

                  из них:
                  Субвенции  бюджетам поселений  на  осуществление  первичного  воинского  учета  на  территориях, где отсутствуют военные комиссариаты                                                                        + 4 600  рублей

Всего доходы:                                                              + 4 600

                                                         Расходы

        Объем  расходов первоначально  2 352  800  рублей  + 4 600 рублей
= 2 357 400 рублей

	  Код расхода
	   Сумма (руб.)
	Примечание

	0203 0013600 500
	      + 4 600
	Субвенция по первичному воинскому учету

Всего расходы:                                                                      + 4 600